

PROCESSO ADMINISTRATIVO - CONCLUSÃO
CONCLUÍ PROCESSO ADMINISTRATIVO, instaurado pela Portaria SRE Patos de Minas nº 023/2014, publicada no “ Minas Gerais ” em 27/03/14, referente a: Lagoa Formosa – E.E. “Nossa Senhora da Piedade”, MaSP 34700-2, Ilma Aparecida Marques, PEBIIE – Matem., adm. 1, pela devolução dos valores recebidos indevidamente ref. às remunerações dos meses de janeiro e fevereiro de 2013.

PROCESSO ADMINISTRATIVO - CONCLUSÃO
CONCLUÍ PROCESSO ADMINISTRATIVO, instaurado pela Portaria SRE Patos de Minas nº 024/2014, publicada no “ Minas Gerais ” em 27/03/14, referente a: São Gotardo – Serv. sem lot. em afast. prelim. à aposent., MaSP 366323-4, Ana Maria Guimarães Shinoda, PEBID, adm. 2, pela decadência das retificações do 6º e 7º bônios, tendo em vista os artigos 64 e 65 da Lei 14184/2002 combinado com o artigo 19 da Resolução nº 37/05. Procedência das retificações do 8º e 9º bônios, com devolução dos valores ref. aos mesmos.

PROCESSO ADMINISTRATIVO - CONCLUSÃO
CONCLUÍ PROCESSO ADMINISTRATIVO, instaurado pela Portaria SRE Patos de Minas nº 025/2014, publicada no “ Minas Gerais ” em 27/03/14, referente a: Patos de Minas – E.E. “Deiró Eunápio Borges”, MaSP 367260-7, Marlene Ricardo, PEBIE, adm. 1, pela procedência da retif. do 7º bênio, com devolução dos valores ref. ao mesmo.

PROCESSO ADMINISTRATIVO - CONCLUSÃO
CONCLUÍ PROCESSO ADMINISTRATIVO, instaurado pela Portaria SRE Patos de Minas nº 026/2014, publicada no “ Minas Gerais ” em 27/03/14, referente a: Patos de Minas – E.E. “Abner Afonso”, MaSP 655747-4, Fátima Aparecida de Andrade, PEBIA, adm. 1, pela procedência da retif. do 4º qq. mag., com devolução dos valores ref. ao mesmo.

PROCESSO ADMINISTRATIVO - CONCLUSÃO
CONCLUÍ PROCESSO ADMINISTRATIVO, instaurado pela Portaria SRE Patos de Minas nº 028/2014, publicada no “ Minas Gerais ” em 27/03/14, referente a: Patos de Minas – E.E. “Profª. Elza Carneiro Franco”, MaSP 1108683-2, Meire Jane da Cunha Lemos, PEBIA, adm. 1, pela procedência das anulações do 1º e 2º bônios, com devolução dos valores recebidos indevidamente ref. aos mesmos.

PROCESSO ADMINISTRATIVO - CONCLUSÃO
CONCLUÍ PROCESSO ADMINISTRATIVO, instaurado pela Portaria SRE Patos de Minas nº 029/2014, publicada no “ Minas Gerais ” em 27/03/14, referente a: Patos de Minas – Serv. sem lot. em afast. prelim. à aposent., MaSP 221331-2, Júlio César Resende, PEBIP – Ling. Port. e Lit. Bras. e 1 mg. 1º e 2º Grs., adm. 1, pela boa fé do servidor. Decadência das retif. do 4º e 5º qq. mag. sem cobrança de valores, em observância aos art. 64 e 65 da Lei nº 14184/2002.

PROCESSO ADMINISTRATIVO - CONCLUSÃO
CONCLUÍ PROCESSO ADMINISTRATIVO, instaurado pela Portaria SRE Patos de Minas nº 033/2014, publicada no “ Minas Gerais ” em 27/03/14, referente a: Carmo do Paranaíba – Serv. em afast. prelim. à aposent., MaSP 313145-5, Maria Odete Borges, ASBI I, adm. 1, pela boa fé do servidora. Decadência das retif. do 1º ao 4º qq. adm., em observância aos art. 64 e 65 da Lei nº 14184/2002. Procedência pela retif. do 5º qq. adm., com devolução de valores, em observância ao art. 270 da Lei nº 869/52.

PROCESSO ADMINISTRATIVO - CONCLUSÃO
CONCLUÍ PROCESSO ADMINISTRATIVO, instaurado pela Portaria SRE Patos de Minas nº 034/2014, publicada no “ Minas Gerais ” em 03/04/14, referente a: Lagoa Grande – E.E. “Santa Terezinha”, MaSP 363816-0, Iracema de Fátima Bernardes da Silva, PEBTIII – Matem., adm. 2, pela boa fé da servidora. Decadência das retif. do 2º qq. mag., em observância aos art. 64 e 65 da Lei nº 14184/2002. Procedência pela cobrança do 3º qq. mag., em observância ao art. 270 da Lei nº 869/52.

PROCESSO ADMINISTRATIVO - CONCLUSÃO
CONCLUÍ PROCESSO ADMINISTRATIVO, instaurado pela Portaria SRE Patos de Minas nº 035/2014, publicada no “ Minas Gerais ” em 03/04/14, referente a: Lagoa Formosa – E.E. “Cel. Cristiano”, MaSP 390529-6, Abadia Maria de Andrade Oliveira, PEBIIA – Biol., adm. 2, pela boa fé do servidor. Decadência das retif. do 4º ao 7º bônios, sem devolução de valores, em observância aos art. 64 e 65 da Lei nº 14184/2002.

Bernardes da Silva, PEBTII, adm. 2, por motivo de conclusão de processo administrativo, Ato nº 09/08, publ. em 18.04.08, onde se lê: a p/ de 29.02.04, leia-se: a p/ de 17.03.04; Patos de Minas – E.E. “Abner Afonso”, MaSP 655747-4, Fátima Aparecida de Andrade, PEBIA, adm. 1, por conclusão de processo administrativo, Ato nº 04/10, publ. em 05.10.10, onde se lê: ref. ao 4º qq. mag. a p/ de 10.10.10, leia-se: ref. ao 4º qq. mag. a p/ de 14.12.07; E.E. “Conego Getúlio”, MaSP 680148-4, Iolanda Caetano do Carmo Loureiro, PEBIA, adm. 1, por motivo de incorreção, Ato nº 03/03, publ. em 19.12.03, onde se lê: 2º qq. a p/ de 21.06.02, leia-se: 2º qq. a p/ de 20.05.02; E.E. “Prof. Antônio Dias Maciel”, MaSP 694385-6, Abadia Fernandes de Oliveira, ASBIG, adm. 1, por motivo de incorreção, Ato nº 41/02, publ. em 05.11.02, onde se lê: 2º qq. a p/ de 08.10.97, 3º qq. a p/ de 07.10.10, leia-se: 2º qq. a p/ de 15.09.97, 3º qq. a p/ de 14.09.02; Serv. sem lot. em afast. prelim. à aposent., MaSP 268592-3, Gerálinda Rodrigues Amâncio, PEBIP – Mat. Pedag. 2º G. apost. D3B, adm. 1, por conclusão de processo administrativo, Ato nº 16/10, publ. em 29.07.10, onde se lê: 6º qq. mag. a p/ de 23.01.10, leia-se: 6º qq. mag. a p/ de 08.02.10; SRE, MaSP 687556-1, Jurema Cremilda Teles de Oliveira, ANEIIF, adm. 1, por motivo de incorreção, Ato nº 34/06, publ. em 29.12.06, onde se lê: 3º qq. adm. a p/ de 15.07.06, leia-se: 2º qq. adm. a p/ de 14.06.06; Ato nº 16/11, publ. em 25.08.11, onde se lê: 3º qq. adm. a p/ de 14.07.11, leia-se: 3º qq. adm. a p/ de 14.06.11; São Gotardo – Serv. sem lot. em afast. prelim. à aposent., MaSP 597482-9, Sílvia Maria Peres Gomes, PEBIA, adm. 1, por motivo de incorreção, Ato nº 13/08, publ. em 05.06.08, onde se lê: 4º qq. mag. a p/ de 09.06.06, leia-se: 4º qq. mag. a p/ de 27.05.06.

RETIFICAÇÃO - ATO Nº 59/2014
RETIFICA O ATO de Retificação de Quinquênio referente a: Patos de Minas – Serv. sem lot. em afast. prelim. à aposent., MaSP 655653-4, Aparecida Maria Camargos Araújo, PEBIC, adm. 1, por motivo de incorreção na vigência, Ato nº 76/10, publ. em 14.05.10, onde se lê: 2º qq. mag. a p/ de 06.07.95 e 3º qq. mag. a p/ de 25.05.01, leia-se: 2º qq. mag. a p/ de 26.05.95 e 3º qq. mag. a p/ de 13.04.01; Ato nº 11/10, publ. em 14.05.10, onde se lê: 4º qq. mag. a p/ de 27.05.06, leia-se: 4º qq. mag. a p/ de 15.04.06; Ato nº 29/10, publ. em 15.12.11, onde se lê: 5º qq. mag. a p/ de 01.10.11, leia-se: 5º qq. mag. a p/ de 25.08.11.

16 547029 - 1

SRE de Patrocínio

Diretor: João Marques dos Santos

FÉRIAS-PRÊMIO/ AFASTAMENTO – ATO Nº 05/2014
AUTORIZA AFASTAMENTO PARA GOZO DE FÉRIAS-PRÊMIO, nos termos do § 2º do artigo 3º da Resolução Conjunta SEPLAG/SEE, Nº 8.656, de 02/07/2012 à servidora: Ibiá – E.E. “Dr. Pedro Dias dos Reis”, MaSP 363749-3, Elenir de Fátima Andrade Ottoni, PEB II F, admissão I, por 2 meses, referentes aos 4º e 5º quinquênio de exercício, a partir de 25/4/2014, “com vistas à aposentadoria”.

REVOGAÇÃO - ATO Nº 04/2014

REVOGA O ATO de Afastamento Preliminar à Aposentadoria, no que se refere à servidora: Patrocínio – “Servidor sem lotação – Afastamento Preliminar à Aposentadoria”, MaSP 317563-5, Irene Maria Rosa Nogueira, PEB II A, admissão 2, Ato nº 23/2014, publicado em 11/4/2014, por interesse da servidora, a partir de 11/4/2014.

15 546540 - 1

SRE de Pirapora

Diretor: Célia Rodrigues Ferreira

AFASTAMENTO PRELIMINAR À APOSENTADORIA - ATO Nº 21/2014
REGISTRA AFASTAMENTO PRELIMINAR À APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA, nos termos do § 24 do art. 36, da Constituição Estadual de 21/09/1989, do servidor: Jequitai – EE. Professor Luciano – Lindalva Benvidá Pereira, Masp 609971-7, a partir de 16/04/2014, referente ao ASBIG, adm. 1, à vista de requerimento de aposentadoria pelo art. 40, § 1º, inciso III, alínea “b” da CF/88, com redação dada pela EC 41/03, com direito à média das remunerações de contribuição, proporcional à razão de 8800/10.950 dias de exercício.

ANULAÇÃO - ATO Nº 16/2014
ANULA o ato Nº 93/2004 referente ao servidor: Pirapora – Servidor em Afastamento Preliminar à Aposentadoria – Ivana César de Assunção, Masp 609174-8, ASBIE, adm. 1, na parte em que retificou 1º e 2º quinquênio, publicado em 14/10/2004, por motivo de impossibilidade de retificar.

16 547032 - 1

RETIFICAÇÃO – ATO Nº 35/2014
RETIFICA, O ATO de Férias-Prêmio Afastamento ao servidor: Pirapora – EE. Luiz Balbino – Cecília Costa Diniz, Masp 142219-5, ATBIII adm. 02, por motivo de interesse da servidora em reservar o período de férias para formação de curso, Ato nº 05/2006, publicado em 01/04/2006; Onde se lê: 01 mês referente ao 1º quinquênio de exercício, a partir de 02/05/2006. Leia-se: 01 mês referente ao 2º quinquênio de exercício concedido em 16/08/2005 a partir de 02/05/2006.

RETIFICAÇÃO – ATO Nº 36/2014
RETIFICA, O ATO de Férias Prêmio Concessão ao servidor: Pirapora – Servidor em Afastamento Preliminar à Aposentadoria – Alda de Lima, Masp 315424-2, ASBIIIg adm. 01, por motivo de ausência do nome do servidor na publicação, ato nº 12/2014, publicado em 12/04/2014; Onde se lê: Masp 315424-2. Leia-se: Alda de Lima, Masp 315424-2.

RETIFICAÇÃO – ATO Nº 37/2014
RETIFICA, O ATO de Retificação de Incentivo à Docência ao servidor: São Romão – EE. Afonso Arinos – Maria Aparecida Bispo da Silva, Masp 608062-6, PEBT2A adm. 02, por motivo de incorreção na identificação do bênio, ato nº 31/14, publicado em 12/04/2014; Onde se lê: 02 Bênio a partir de 17/04/2004. Leia-se:8º Bênio a partir de 17/04/2004.

RETIFICAÇÃO – ATO Nº 38/2014
RETIFICA, O ATO de Quinquênio ao(s) servidor(es): Pirapora – Servidor em Afastamento Preliminar à Aposentadoria – Ivana César de Assunção, Masp 609174-8, ASBIE, adm. 01, por motivo de incorreção na data da vigência, ato nº 007/94, publicado em 22/06/1994; Onde se lê: 1º quinquênio a/c de 03/06/1994. Leia-se: 1º quinquênio a/c de 21/11/1993; Servidor em Afastamento Preliminar à Aposentadoria – Ivana César de Assunção, Masp 609174-8, ASBIE, adm. 01, por motivo de incorreção na data da vigência, ato nº 17/99, publicado em 17/08/1999; Onde se lê: 2º quinquênio a/c de 04/06/1999. Leia-se: 2º quinquênio a/c de 27/11/1998; Servidor em Afastamento Preliminar à Aposentadoria – Ivana César de Assunção, Masp 609174-8, ASBIE, adm. 01, por motivo de incorreção na data da vigência, ato nº 23/2004, publicado em 14/10/2004; Onde se lê: 3º quinquênio a/c de 02/03/2004. Leia-se: 3º quinquênio a/c de 26/11/2003; Servidor em Afastamento Preliminar à Aposentadoria – Maria Natividade Pereira Gomes, Masp 446375-8, ASBIC, adm. 01, por motivo de incorreção na data da vigência, ato nº 24/09, publicado em 17/10/2009; Onde se lê: 1º quinquênio a partir de 16/08/2004. Leia-se: 1º quinquênio a partir de 30/12/2007.

16 547033 - 1

SRE de Unai

Diretora: Neuzani das Graças Soares Branquinho

AFASTAMENTO PRELIMINAR À APOSENTADORIA – ATO Nº 11/2014 – Registra Afastamento Preliminar à Aposentadoria Voluntária, nos termos do § 24 do art. 36 da CE/ 1989, da servidora: Dom Bosco. EE “Dom Bosco”, MaSP 863.273-9, Maria Juventina de Oliveira, a parte de 02/04/2014, referente a adm. 01, PEBIA, à vista de requerimento de aposentadoria pelo art. 6º da EC nº 41/03 c/c o §5º do art. 40 da CF/88, com direito à remuneração integral, correspondente a carga horária de 108h+02h/a; Unai: CESEÇ “Júlio Martins Ferreira”, MaSP 242.995-9, Maria Carmelita Costa Lopes, a partir de 02/04/2014, referente a adm. 02, PEBIA, à vista de requerimento de aposentadoria pelo art. 40, §1º, inciso III, alínea “b” da CF/88, com redação dada pela EC nº 41/03, com direito à média das remunerações de contribuição proporcional a 8.683 dias de exercício, sendo a última remuneração correspondente à carga horária de 108h/a, EE “Teófilo Martins Ferreira”, MaSP 446.853-4, Maria Helena dos Santos Moreira, a partir de 02/04/2014, referente a adm. 01, ASBIC, à vista de requerimento de aposentadoria pelo art. 40, §1º, inciso III, alínea “b” da CF/88, com redação dada pela EC nº 41/03, com direito à média das remunerações de contribuição proporcional a 3.727 dias de exercício, sendo a última remuneração correspondente à carga horária de 180h.

FÉRIAS-PRÊMIO/AFASTAMENTO – ATO Nº 06/2014
Autoriza Afastamento Para Gozo de Férias-Prêmio, nos termos do inciso II § 1º do art. 3º da Resolução Conjunta SEPLAG/SEE, Nº 8.656, de 02/07/2012, à servidora: Buritis: EE “Argemiro Antônio do Prado”, MaSP 369.572-3, Maria Ecilda de Pinho Tavares, adm. 01, ATB3I, por 02 meses referentes ao 5º e 6º quinquênio de exercício, a partir de 05/05/2014, com vistas à aposentadoria, Unai: CESEÇ “Júlio Martin Ferreira”, MaSP 365.844-0, Rilza de Oliveira, adm. 01, PEB1I,

por 02 meses referentes ao 4º e 5º quinquênio de exercício, a partir de 20/04/2014, com vistas à aposentadoria, MaSP 365.844-0, Rilza de Oliveira, adm. 02, PEB1C, por 02 meses referentes ao 3º e 4º quinquênio de exercício, a partir de 20/04/2014, com vistas à aposentadoria.

FÉRIAS-PRÊMIO/CONVERSO EM ESPÉCIE – ATO Nº 06/2014
Converte Férias-Prêmio em Espécie, nos termos do art. 117 do ADCT da CE/1989, à servidora: Formoso: “Sem lotação”, MaSP 284.185-6, Eleusa Pereira de Ornelas Silva, adm. 01, PEB2D, aposentado em 22/08/2012, referente ao saldo de 05 meses.

REPUBLICAÇÃO – ATO Nº 03/2014

Republica o(s) Ato(s) de Quinquênios(s), referente(s) ao(s) servidor(es): Unai: “Sem lotação”, MaSP 366.891-0, Francisco Atienza Tejero, adm. 01, PEB2L, 1º quinquênio a contar de 03/03/1993(data de exercício), para regularizar situação funcional, MaSP 260.085-6, Vera Lúcia Borges Freitas, adm. 01, P5A, 1º quinquênio a contar de 20/01/1983(data de exercício), para regularizar situação funcional.

REVOGAÇÃO – ATO Nº 01/2014

Revoga o Ato de Férias-Prêmio/Afastamento, no que se refere à servidora: Dom Bosco: EE “Dom Bosco”, MaSP 863.273-9, Maria Juventina de Oliveira, adm. 01, PEBIA, Ato nº 03/2014 publicado em 01/03/2014, por afastamento preliminar a aposentadoria a partir de 02/04/2014.

ANULAÇÃO – ATO Nº 12/2014

Anula no(s) Ato(s), no que se refere à servidora: Formoso: EE “Martinho Antônio Ornelas”, MaSP 607.147-6, Cisléi Mendes da Silva Ornelas, adm. 01, PEBIA, na parte que concedeu Retificação de Gratificação de Incentivo à Docência referente ao 8º e 10º bênio, Ato nº 86/2013 e Ato nº 87/2013 publicado em 27/07/2013, por incorreções nas vigências.

16 547039 - 1

RETIFICAÇÃO – ATO Nº 50/2014

Retifica no(s) Ato(s) de “Férias-Prêmio/Concessão nos termos do § 4º do art. 31 e do art. 290 da CE/1989”, referente à servidora: Unai: “Sem lotação”, MaSP 260.085-6, Vera Lucia Borges Freitas, adm. 01, P5A, “MG 28/02/1997”, por incorreção nas vigências, onde se lê: 3º quinquênio de exercício a contar de 26/12/1991, 4º quinquênio de exercício a contar de 31/12/1996, leia-se: 3º quinquênio de exercício a contar de 25/12/1991, 4º quinquênio de exercício a contar de 23/12/1996.

RETIFICAÇÃO – ATO Nº 51/2014

Retifica no(s) Ato(s) de Férias-Prêmio/Concessão, referente à servidora: Unai: “Sem lotação”, MaSP 260.085-6, Vera Lúcia Borges Freitas, adm. 01, P5A, “MG 02/11/1995”, e “MG 28/02/1997”, por incorreção nas vigências, onde se lê: 3º quinquênio de exercício a contar de 26/12/1991, 4º quinquênio de exercício a contar de 31/12/1996, leia-se: 3º quinquênio de exercício a contar de 25/12/1991, 4º quinquênio de exercício a contar de 23/12/1996.

RETIFICAÇÃO – ATO Nº 52/2014

Retifica no(s) Ato(s) de Quinquênios(s), referente à servidora: Unai: “Sem lotação”, MaSP 260.085-6, Vera Lúcia Borges Freitas, adm. 01, P5A, “MG 13/06/1987”, “MG 01/05/1992” e “MG 13/06/1987”, por incorreção nas vigências, onde se lê: 2º quinquênio a contar de 04/01/87, 3º quinquênio a contar de 02/01/1992, 4º quinquênio a contar de 07/02/1997, leia-se: 2º quinquênio a contar de 26/12/86, 3º quinquênio a contar de 25/12/1991, 4º quinquênio a contar de 23/12/1996.

RETIFICAÇÃO – ATO Nº 53/2014

Retifica no Ato de Retificação de Quinquênio, referente à servidora: Unai: EE “Maria Assunes Gonçalves”, MaSP 284.251-6, Lusmarina Martins Ferreira Barbosa, adm. 01, ATB3O, por incorreção nas vigências, Ato nº 179/2012 publicado em 16/10/2012, onde se lê: 1º quinquênio magistério a contar de 15/05/85, 1º quinquênio administrativo a contar de 06/11/93, 2º quinquênio administrativo a contar de 05/11/98, 3º quinquênio administrativo a contar de 04/11/03, 4º quinquênio administrativo a contar de 03/11/08, leia-se: 1º quinquênio magistério a contar de 14/05/85, 1º quinquênio administrativo a contar de 11/11/93, 2º quinquênio administrativo a contar de 10/11/98, 3º quinquênio administrativo a contar de 09/11/03, 4º quinquênio administrativo a contar de 07/11/08.

RETIFICAÇÃO – ATO Nº 54/2014

Retifica no Ato de Retificação de Quinquênio, referente à servidora: Dom Bosco: EE “Dom Bosco”, MaSP 863.273-9, Maria Juventina de Oliveira, adm. 01, PEBIA, Ato nº 30/2014 publicado em 05/04/14, por incorreção na vigência, onde se lê: 2º quinquênio a contar de 05/03/08, leia-se: 2º quinquênio a contar de 04/03/08.

RETIFICAÇÃO – ATO Nº 55/2014

Retifica no Ato de Quinquênio, referente à servidora: Unai: EE “Teófilo Martins Ferreira”, MaSP 446.853-4, Maria Helena dos Santos Moreira, adm. 01, ASBIC, Ato nº 15/2009 publicado em 30/05/09, para regularizar situação funcional, onde se lê: 1º quinquênio a contar de 05/02/2009, leia-se: 1º quinquênio a contar de 15/01/2009.

RETIFICAÇÃO – ATO Nº 56/2014

Retifica no(s) Ato(s) de Retificação de Quinquênio, referente à servidora: Formoso: EE “Martinho Antônio Ornelas”, MaSP 607.147-6, Cisléi Mendes da Silva Ornelas, adm. 01, PEBIA, Ato nº 12/06 publicado em 21/01/06, para regularização funcional, onde se lê: 1º quinquênio a partir de 13/06/91, 2º quinquênio a partir de 16/06/96, leia-se: 1º quinquênio a partir de 17/06/91, 2º quinquênio a partir de 20/06/96.

RETIFICAÇÃO – ATO Nº 57/2014

Retifica no Ato de Quinquênio, referente à servidora: Formoso: EE “Martinho Antônio Ornelas”, MaSP 607.147-6, Cisléi Mendes da Silva Ornelas, adm. 01, PEBIA, Ato nº 22/06 publicado em 04/07/06, por incorreção na vigência, onde se lê: 3º quinquênio a partir de 11/12/05, leia-se: 3º quinquênio a partir de 16/12/05.

RETIFICAÇÃO – ATO Nº 58/2014

Retifica no(s) Ato(s) de Gratificação de Incentivo à Docência, referente à servidora: Formoso: EE “Martinho Antônio Ornelas”, MaSP 607.147-6, Cisléi Mendes da Silva Ornelas, adm. 01, PEBIA, “Ato nº 13/06 MG 21/01/06”, “Ato nº 41/07 MG 10/11/07”, “Ato nº 12/09 MG 12/05/09”, “Ato nº 08/12 MG 14/04/12”, por regularização de situação funcional, onde se lê: 7º bênio a partir de 22/11/00, 8º bênio a partir de 13/02/07, 9º bênio a partir de 22/02/09, 10º bênio a partir de 04/03/11, leia-se: 7º bênio a partir de 27/11/00, 8º bênio a partir de 18/02/07, 9º bênio a partir de 27/02/09, 10º bênio a partir de 09/03/11.

RETIFICAÇÃO – ATO Nº 59/2014

Retifica o Ato de Retificação do Afastamento Preliminar à Aposentadoria, referente à servidora: Arinos: EE “Major Sairt Clair Fernandes Valadares”, MasP 609.819-8, Maria de Almeida, adm. 01, PEBIA, Ato nº 138/2013 publicado em 21/12/2013, por incorreção na publicação, onde se lê: com direito a média das remunerações de contribuição integral a 9.390 dias de exercício, sendo a última remuneração correspondente a carga horária de 108+04h/a. leia-se: com direito a média das remunerações de contribuição integral a 9.396 dias de exercício, sendo a última remuneração correspondente a carga horária de 108 h/a.

16 547044 - 1

SRE Metropolitana A

Diretora:Elci Pimenta Costa Santos

RETIFICAÇÃO – ATO Nº 38/2014.
RETIFICA, NO ATO DE LOTACÃO. Referente ao servidor: BELO HORIZONTE – EE Assis Chateaubriand, MaSP 983692-5, Adriana Sylmara Rocha, PEB, adm. 03, Arte, 12 aulas, vigência em 28/02/2014 - Ato nº 10/2014, publicado em 10/04/2014, por motivo de incorreção na admissão. Onde se lê: 03, leia-se: 02. EE Professora Maria Amélia Guimarães, MaSP 1054177-9, Júlio Henrique de Jesus, ATB, adm. 02, vigência em 20/01/2014 - Ato nº 04/2014, publicado em 10/04/2014, por motivo de incorreção no cód./escola. Onde se lê: 1821 – EE Professora Maria Amélia Guimarães, leia-se: 3424-9 – Professora Aláide Lisboa de Oliveira. EE Zilda Arns Neumann, MaSP 1059679-9, Ana Carina Costa de Avelar, PEB, adm. 03, Língua Portuguesa, 16 aulas, vigência em 06/03/2014 - Ato nº 05/2014, publicado em 10/04/2014, por motivo de incorreção na vigência. Onde se lê: 06/03/2014, leia-se: 07/03/2014. SABARA – EE Paula Rocha, MaSP 1203029-2, Iane Cristina Ferreira Marques Silva, ATB, adm. 02, vigência em 12/12/2012-3 - Ato nº 04/2014, publicado em 10/04/2014, por motivo de incorreção na vigência. Onde se lê: 12/02/2013, leia-se: 12/12/2013. SANTA BARBARA – EE Rodrigo de Castro Moreira Pena, MaSP 1307726-8, Ivone Cardoso Sousa, EEB-OE, adm. 02, vigência em 17/02/2013 - Ato nº 03/2014, publicado em 10/04/2014, por motivo de incorreção na vigência. Onde se lê: 17/02/2013, leia-se: 17/12/2013.

RETIFICAÇÃO – ATO Nº 39/2014.
RETIFICA O ATO DE FÉRIAS-PRÊMIO EM ESPÉCIE, referente ao servidor: BELO HORIZONTE – Servidor Aposentado, MaSP 344812-3, Maria das Dores de Alvarenga Guerra, PEBIE, cargo 01, por motivo de incorreção no nome, ato publicado em 27/03/2014, onde se lê: Maria das Dores Alvarenga Guerra, leia-se: Maria das Dores de Alvarenga Guerra. RETIFICA O ATO DE QUINQUÊNIO, referente aos servidores: BELO HORIZONTE

MINAS GERAIS - CADENERO 1

– Servidores em Afastamento Preliminar à Aposentadoria, MaSP 864370-2, Arethusa de Assis Henriques, PEBTIIA, cargo 01, por motivo de alteração na vigência, ato publicado em 27/08/2010, onde se lê: 4º quinq. mag. a partir de 23/11/2009; leia-se: 4º quinq. mag. a partir de 19/12/2008; MaSP 850247-8, Bernadete Alves Costa, ASBIE, cargo 01, por motivo de incorreção na vigência, ato nº 48/2012, publicado em 17/08/2012, onde se lê: ref. ao 5º quinq. adm. a partir de 19/04/2011, leia-se: ref. ao 5º quinq. adm. a partir de 20/05/2011.

RETIFICAÇÃO – ATO Nº 40/2014.
RETIFICA NO ATO DE FÉRIAS PRÊMIO CONCESSÃO, referente ao servidor: BELO HORIZONTE – Instituto de Educação de Minas Gerais, MaSP 891289-1, Ana Cristina Amador de Faria, PEBIA, cargo 01, ato nº 09/2007, publicado em 23/02/2007, por motivo de incorreção na vigência, onde se lê: 03 meses, ref. ao 1º quinq. a partir de 02/10/2003, leia-se: 03 meses, ref. ao 1º quinq. a partir de 04/02/2004 (data do exercício), RETIFICA NO ATO DE GRATIFICAÇÃO DE INCENTIVO A DOCÊNCIA, a parte ref. ao servidor: SABARA – EE Elisio Carvalho de Brito, MaSP 442457-8, Regina Margarida César Xavier, PEBIA, cargo 01, por motivo de incorreção na vigência e acerto funcional, atos nº 14/2000 e 718/2003, publicados em 18/01/2000 e 14/08/2003, onde se lê: 1º bênio a contar de 23/05/1999 e 2º bênio a contar de 04/04/2002, leia-se: 1º bênio a partir de 26/02/1999 e 2º bênio a partir de 11/03/2001. RETIFICA NO ATO DE QUINQUÊNIO, a parte ref. aos servidores: SABARA – Servidor em Afastamento Preliminar à Aposentadoria, MaSP 336250-6, Rosana Aparecida de Souza Cruz Silva, PEBIII, cargo 01, ato nº 105/2011, publicado em 08/02/2011, por motivo de incorreção na vigência, onde se lê: 5º quinq. mag. a contar de 15/11/2010, leia-se: 5º quinq. mag. a partir de 05/01/2011; EE Elisio Carvalho de Brito, MaSP 442457-8, Regina Margarida César Xavier, PEBIA, cargo 01, por motivo de incorreção na vigência, ato nº 538/2003, publicado em 21/10/2003, onde se